
Triadische Patentfamilien 1, im internationalen Vergleich,
1998–2018

Prioritätsjahr

1 Eine Patentfamilie setzt sich aus sämtlichen in verschiedenen Ländern angemeldeten Patenten
     zum Schutz ein und derselben Erfindung zusammen. Zu den triadischen Patentfamilien zählen
     Patente, die beim Europäischen Patentamt (EPA) und beim japanischen Patentamt (JPO) ange-
     meldet sowie vom US Patent & Trademark Office (USPTO) angemeldet oder erteilt worden sind.

© BFS 2020Quelle: OECD – MSTI-Datenbank, Division STI/EAS, Paris, August 2020

0

2 500

5 000

7 500

10 000

12 500

15 000

17 500

20 000

22 500

1998 2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018

Ver. Staaten
Japan
Schweiz

Schweden
Deutschland
EU-15 (Schätzung OECD)

EU-28 (Schätzung OECD)


